2010年5月17日

第４２回ＪＡＢＡ東北大会　新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部が初優勝！

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）の社会人野球チーム・新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保　秀昭）は、第４２回ＪＡＢＡ東北大

会におきまして、初優勝を果たしましたのでお知らせします。

　本大会では、当社野球部をはじめ計１２チームが参加し、３組に分かれてリーグ戦を行ったのち、上位の４チームで決勝トー

ナメントが行われました。

　当社野球部は、予選リーグを３戦全勝で通過し、５月１６日（日）に行われた準決勝では東邦ガスに６対３で勝利、決勝は七十

七銀行との戦いになりました。

　決勝では、新人・倉又が６回を３安打に抑える好投をみせ、それに応えるような７回表の須藤のタイムリーヒット等によって得

た２点を、ベテラン・廣瀬への継投によって守りきり、２対０で優勝の栄冠に輝きました。

　最高殊勲選手賞には、倉又 啓輔選手が選ばれるとともに、ＥＮＥＯＳ野球部は１０月３０日に開幕する日本選手権への出場

権を獲得しました。

　今後は、８月より東京ドームで行われる第８１回都市対抗野球大会で、２年ぶり１０度目の優勝を目指しますので、今後とも当

社ＥＮＥＯＳ野球部に温かいご声援をよろしくお願いいたします。

当社野球部の成績

予選リーグ

 日付  対戦チーム 試合結果   会場

 ５月１３日（木）  大阪ガス  ２－１  東北電力

愛島球場

 ５月１４日（金）  ＴＤＫ  ２－０  東北電力

愛島球場

 ５月１５日（土）  日本製紙石巻  ５－２  石巻市民球場

 準決勝  ５月１６日（日）  東邦ガス  ６－３  仙台市民球場

 決勝  七十七銀行  ２－０  仙台市民球場

以　上